ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета Белоярского района по вопросам ЖКХ
17 февраля 2025 года                                                                                                          г.Белоярский
17:15
малый зал совещаний администрации Белоярского района

	Присутствовали:
от Общественного совета:
Гусаков Р.В.; Навоенко А.П.; Швиндт О.М.; Орлов И.С., Гапончикова Л.В., Попова Л.Л. (6 из 8).
от администрации Белоярского района:
Иванов И.В. – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района;

По вопросам повестки:
1. Согласование расчета размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2025-2026 годы.
Слушали:
Иванова И.В. - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района:
в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 1037/пр, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 857 30.12.2016, на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.11.2024 № 3287-р, постановления Правительства Ханты- Мансийского автономного округа – Югры (далее - автономный округ) от 11.12.2024 № 135 и исходной информации муниципальных образований автономного округа, Департаментом жилищно-коммунального комплекса и энергетики автономного округа, проведен расчет размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2025-2026 годы.
В целях согласования размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, прошу Вас рассмотреть и согласовать предложенный расчет регионального стандарта стоимости ЖКУ, высказать свои замечания и предложения.

Вопросы, замечания, предложения:
[bookmark: _GoBack]Замечания и предложения по согласованию размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2025-2026 годы отсутствуют.

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержались» - нет

По итогам голосования членов Общественного совета принято решение:
Расчет размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2025-2026 годы согласован единогласно.

Председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ:                                    /А.П.Навоенко/

ПРОТОКОЛ №

1

заседания Общественного совета Белоярского района по вопросам ЖКХ

1

7

февраля

202

5

года

г.Белоярский

17:1

5

малый зал совещаний администрации Белоярского района

Присутствовали:

от Общественного совета:

Гусаков Р.В.; Навоенко А.П.; Швиндт О.М.; Орлов И.С., Гапончикова Л.В., Попова Л.Л.

(6 из 8).

от администрации Белоярского района:

Иванов И.В.

–

начальник упр

авления жилищно

-

коммунального хозяйства

администрации Белоярского района;

По вопросам повестки

:

1. Согласование расчета размера регионального стандарта стоимости жилищно

-

коммунальных услуг на 202

5

-

202

6

годы.

Слушали:

Иванова И.В.

-

начальника

управления жилищно

-

коммунального хозяйства

администрации Белоярского района:

в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно

-

коммунального

хозяйства Российской Федерации № 1037/пр, Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации

№ 857 30.12.2016,

на основании распоряжения Правительства

Российской Федерации от 1

5

.11.202

4

№

3

287

-

р, постановления Правительства Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры (далее

-

автономный округ) от 11.12.202

4

№

1

35

и

исходной информации муниципаль

ных образований автономного округа, Департаментом

жилищно

-

коммунального комплекса

и энергетики

автономного округа

,

проведен расчет

размера регионального стандарта стоимости жилищно

-

коммунальных услуг на 202

5

-

202

6

годы

.

В

целях согласования размера регионального стандарта стоимости жилищно

-

коммунальных услуг,

прошу Вас рассмотреть и согласовать предложенный расчет

регионального стандарта стоимости ЖКУ, высказать свои замечания и предложения.

Вопросы, замечания, предложения

:

Замечания и предложения по согласованию размера регионального стандарта стоимости

жилищно

-

коммунальных услуг на 202

5

-

202

6

годы отсутствуют.

Голосовали

: «за»

-

6, «против»

-

нет, «воздержались»

-

нет

По итогам голосования членов Общественного совета принято решение:

Расчет размера регионального стандарта стоимости жилищно

-

коммунальных услуг на

202

5

-

202

6

годы согласован единогласно.

Председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ:

/А.П.Навоенко/

ПРОТОКОЛ №  1   заседания Общественного совета Белоярского района по вопросам ЖКХ   1 7   февраля   202 5   года                                                                                                              г.Белоярский   17:1 5   малый зал совещаний администрации Белоярского района        Присутствовали:   от Общественного совета:    Гусаков Р.В.; Навоенко А.П.; Швиндт О.М.; Орлов И.С., Гапончикова Л.В., Попова Л.Л.  (6 из 8).   от администрации Белоярского района:   Иванов И.В.  –   начальник упр авления жилищно - коммунального хозяйства  администрации Белоярского района;     По вопросам повестки :    1. Согласование расчета размера регионального стандарта стоимости жилищно - коммунальных услуг на 202 5 - 202 6   годы.    Слушали:     Иванова И.В.  -   начальника  управления жилищно - коммунального хозяйства  администрации Белоярского района:   в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно - коммунального  хозяйства Российской Федерации № 1037/пр, Министерства труда и социальной защиты  Российской Федерации   № 857 30.12.2016,   на основании распоряжения Правительства  Российской Федерации от 1 5 .11.202 4   №   3 287 - р, постановления Правительства Ханты -   Мансийского автономного округа  –   Югры (далее  -   автономный округ) от 11.12.202 4   №   1 35   и  исходной информации муниципаль ных образований автономного округа, Департаментом  жилищно - коммунального комплекса   и энергетики   автономного округа ,   проведен расчет  размера регионального стандарта стоимости жилищно - коммунальных услуг на 202 5 - 202 6   годы .     В   целях согласования размера регионального стандарта стоимости жилищно - коммунальных услуг,   прошу Вас рассмотреть и согласовать предложенный расчет  регионального стандарта стоимости ЖКУ, высказать свои замечания и предложения.     Вопросы, замечания, предложения :    Замечания и предложения по согласованию размера регионального стандарта стоимости  жилищно - коммунальных услуг на 202 5 - 202 6   годы отсутствуют.     Голосовали : «за»  - 6, «против»  -   нет, «воздержались»  -   нет      По итогам голосования членов Общественного совета принято решение:    Расчет размера регионального стандарта стоимости жилищно - коммунальных услуг на  202 5 - 202 6   годы согласован единогласно.     Председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ:                                      /А.П.Навоенко/